



**कयर बोर्ड**

सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यम मंत्रालय, भारत सरकार  
कोच्ची - 682016

**COIR BOARD**

Ministry of MSME, Government of India  
Kochi - 682016

**कयर उद्योग पुरस्कार विजेता**  
**WINNERS OF COIR INDUSTRY AWARD**  
**2009-2010**

क्र.सं. Sl.No	वर्ग/पुरस्कार का नाम Category / Name of Award	पुरस्कार Award	पुरस्कार विजेता का नाम Name of the Awardees
<b>निर्यात / EXPORT</b>			
1.	कयर उत्पादों का निर्यात निष्पादन Export Performance in Coir Products	एक One	<b>मे. फाइबर वेल्ड,</b> XVIII, 1269-बी, कुल्लन रोड, आलप्पुष्पा -12 <b>M/s. Fibre World.,</b> XVIII, 1269 B, Cullen Road, Alleppey-12.
2.	कयर यार्न का निर्यात निष्पादन Export Performance in Coir Yarn	एक One	<b>मे. केराफ़ाइबरटेक्स इंटरनेशनल प्रा. लि.,</b> प्लॉट नं. 53-57, किन्फ्रा (ई पी आई पी), कुसुमगिरी पी ओ, काक्कनाडु, कोच्ची- 682 030 <b>M/s. M/s. Kerafibretext</b> <b>International Pvt. Ltd.,</b> Plot No.53-57, KINFRA (EPIP), Kusumagiri P.O., Kakkanadu, Kochi - 682 030.
3.	कयर भूवस्त्र का निर्यात निष्पादन Export Performance in Coir Geo- Textiles	एक One	<b>मे. चारङ्गाडु कयर मैनुफैक्चरिंग कं. (प्रा.) लि.,</b> ए एस रोड, चेरत्तला, आलप्पुष्पा, केरल <b>M/s. Charankattu</b> <b>Coir Manufacturing Co. (P) Ltd.,</b> A.S. Road, Cherthala, Alleppey, Kerala.
4.	कयर पिथ उत्पादों का निर्यात निष्पादन Export Performance in Coir Pith Products	एक One	<b>मे. शिवन्ती जो कयर्स</b> पी बी नं. 25, तूतिकुडी - 628 001, तमिलनाडु <b>M/s. Sivanthi Joe Coirs,</b> P B No. 25, Tuticorin 628 001, Tamilnadu
5.	रबडीकृत कयर का निर्यात निष्पादन Export Performance in Rubberised Coir	एक One	<b>मे. कुर्लॉन लिमिटेड</b> एन-301, मणिपाल केन्द्र. 47 डिक्सेन्सन रोड, बेंगलूर - 560 042, कर्नाटक <b>M/s. Kurlon Ltd.,</b> N-301, Manipal Centre, 47 Dickenson Road, Bangalore-560 042, Karnataka.
6.	छल्लेदार कयर का निर्यात निष्पादन Export Performance in Curled Coir	एक One	<b>मे. टेक्नो एक्सपोर्ट्स</b> पट्टणक्काड पी ओ, चेरत्तला, आलप्पुष्पा -688 531, केरल <b>M/s. Techno Exports,</b> Pattanakkad P.O., Cherthala, Alappuzha - 688 531., Kerala.

क्र.सं. Sl.No	वर्ग/पुरस्कार का नाम Category / Name of Award	पुरस्कार Award	पुरस्कार विजेता का नाम Name of the Awardees
7.	हथकरघा कयर उत्पादों का निर्यात निष्पादन  Export Performance in Handloom Coir products	एक  One	<b>मे. विल्लियम गुडेकर व सन्स इंडिया प्रा.लि.,</b> XVIII/1146, रवि करुणाकरन रोड, आलप्पुषा - 688 012  <b>M/s. William Goodacre &amp; Sons India Pvt. Ltd.,</b> XVIII/1146,Revi Karunakaran Road, Alleppey-688 012.
8.	कयर व कयर उत्पादों का सबसे बड़ा निर्यातक  Largest Exporter of Coir & Coir Products	एक  One	<b>मे. केराफ़ाइबरेटेक्स इंटरनेशनल प्रा. लि.,</b> प्लॉट नं. 53-57, किन्फ्रा (ई पी आई पी), कुसुमगिरी पी ओ, काक्कनाडु, कोच्ची- 682 030  <b>M/s.Kerafibretext International Pvt. Ltd.,</b> Plot No.53-57, KINFRA (EPIP), Kusumagiri P.O., Kakkanadu, Kochi - 682 030.
9.	मध्यस्तरीय निर्यातकों के बीच सबसे अच्छा निर्यात निष्पादन  Best Export Performance among Medium Scale Exporters	एक  One	<b>मे. शिवन्ती जो कयर्स</b> पी बी नं. 25, तूतुकुडी - 628 001, तमिलनाडु  <b>M/s. Sivanthi Joe Coirs,</b> Post Box No. 25, Tuticorin - 628 001 Tamilnadu
10.	सूक्ष्मस्तरीय निर्यातकों के बीच सबसे अच्छा निर्यात निष्पादन  Best Export Performance among Micro Scale exporters	एक  One	<b>मे. ईस्ट वेस्ट कयर एक्सपोर्ट्स,</b> आलप्पी प्रिन्स हॉटेल के सामने, आराट्टुवझि, आलप्पुषा - 688 007  <b>M/s. East West Coir Exports,</b> Opp. Alleppey Prince Hotel, Arattuvazhi, Alleppey-688 007.
<b>स्वदेशी विपणन / DOMESTIC MARKET</b>			
11.	कयर यार्न व कयर रोप के स्वदेशी बाज़ार विकास में उपलब्धियाँ  Achievements in Domestic Market Development of Coir Yarn & Coir Rope	एक  One	<b>दि. केरल स्टेट कॉ-ऑपरेटिव कयर मार्केटिंग फेडरेशन लि., (कयरफेड)</b> पी बी नं. 4616, आलप्पुषा - 688 012, केरल  <b>The Kerala State Co-operative Coir Marketing Federation Ltd. (COIRFED),</b> P.B.No.4616, Alappuzha - 688 012, Kerala.
12.	परंपरागत कयर उत्पादों के स्वदेशी बाज़ार विकास में उपलब्धियाँ (मैट्स, मैटिंग, रग्स, कार्पेट्स आदि)	एक	<b>दि. केरल स्टेट कॉ-ऑपरेटिव कयर मार्केटिंग फेडरेशन लि., (कयरफेड)</b> पी बी नं. 4616, आलप्पुषा - 688 012, केरल

क्र.सं. Sl.No	वर्ग/पुरस्कार का नाम Category / Name of Award	पुरस्कार Award	पुरस्कार विजेता का नाम Name of the Awardees
	Achievements in Domestic Market Development of Traditional Coir Product (Mats , Matting , Rugs, Carpets etc.)	One	<b>The Kerala State Co-operative Coir Marketing Federation Ltd. (COIRFED),</b> P.B.No.4616, Alappuzha – 688 012, Kerala.
13.	रबडीकृत कयर उत्पादों के अतिरिक्त तैयार उत्पादों के स्वदेशी बाज़ार में उत्कृष्ट व्यापारी	एक	<b>दि. केरल स्टेट कॉ-ऑपरेटीव कयर मार्केटिंग फेडरेशन लि., (कयरफेड)</b> पी बी नं. 4616, आलप्पुज़ा – 688 012, केरल
	Best Dealer in Domestic Market for finished products other than rubberized coir Products	One	<b>The Kerala State Co-operative Coir Marketing Federation Ltd. (COIRFED),</b> P.B.No.4616, Alappuzha – 688 012, Kerala.
14.	अपरंपरागत कयर उत्पादों के स्वदेशी बाज़ार विकास में उपलब्धियाँ (कयर भूवस्त्र, कयर पिथ एवं संबन्धी उत्पाद और कयर कंपोसिट्स)	एक	<b>मे. चारङ्काट्टु कयर मैनुफैक्चरिंग कं. (प्रा.) लि.,</b> ए एस रोड, चेरथला, आलप्पुज़ा, केरल
	Achievements in Domestic Market Development of Non- traditional Coir products (Coir Geo textiles, Coir pith & Allied products and Coir composites.)	One	<b>M/s. Charankattu Coir Manufacturing Co. (P) Ltd.,</b> A.S. Road, Cherthala, Alleppey, Kerala.
15.	रबडीकृत कयर उत्पादों के स्वदेशी बाज़ार विकास में उपलब्धियाँ	एक	<b>मे. कुर्लॉन लिमिटेड</b> एन-301, मणिपाल केन्द्र. 47, डिकेन्सन रोड, बेंगलूर – 560 042, कर्नाटक
	Achievements in Domestic Market Development of Rubberised Coir products	One	<b>M/s. Kurlon Limited,</b> N-301, Manipal Centre 47, Dickenson Road Bangalore - 560 042, Karnataka
<b>सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यम/MSME</b>			
16.	सूक्ष्मस्तर के कयर निर्माण यूनिटों का उल्लेखनीय निष्पादन	एक	<b>मे. सुप्रीम कयर उद्योग</b> अवलुकुन्नु पी ओ, आलप्पुज़ा-6
	Notable Performance of Micro Scale Coir Manufacturing Unit	One	<b>M/s. Supreme Coir Industries,</b> Avalukunnu P.O., Alleppey-6
<b>सहकारी समितियाँ / CO-OPERATIVE SOCIETIES</b>			
17.	प्राथमिक कयर सहकारी संघ का उल्लेखनीय निष्पादन	एक	<b>दि तृकुन्नप्पुज़ा किज़ककेकरा तेक्कु कयर व्यवसाय कॉ-ऑपरेटीव सोसाइटी लि., नं. 486,</b> वलियपरंब पी ओ, कार्तिकप्पल्ली, आलप्पुज़ा, केरल
	Notable Performance of Primary Coir Co-operative Society	One	<b>The Thrikkunnapuzha Kizhakkekara Thekku Coir Vyavasaya Co-operative Society Ltd. No. 486.</b> Valiyaparambu P.O., Karthikappally, Alappuzha, Kerala.

क्र.सं. Sl.No	वर्ग/पुरस्कार का नाम Category / Name of Award	पुरस्कार Award	पुरस्कार विजेता का नाम Name of the Awardees
18.	कयर व कयर उत्पाद निर्माण सहकारी संघ का उल्लेखनीय निष्पादन  Notable Performance of Coir and Coir products Manufacturing. Co-operative Society	एक  One	<b>आलप्पी स्मॉल स्केइल कयर मैट्स व मैटिंग मैनुफैक्चर्स कॉ-ऑप. सोसाइटी लिमिटेड, ए-743,</b> अवलुकुन्नु पी ओ, आलप्पुष्पा-688 006, केरल  <b>Alleppey Small Scale Coir Mats &amp; Matting Manufacturers Co.op. Society Ltd.,A-743,</b> Avalookunnu P.O., Alappuzha - 688 006, Kerala.
19.	अपेक्स कयर फेडरेशन का उल्लेखनीय निष्पादन  Best performance of Apex Coir Federation	एक  One	<b>दि. केरल स्टेट कॉ-ऑपरेटीव कयर मार्केटिंग फेडरेशन लि., (कयरफेड)</b> पी बी नं. 4616, आलप्पुष्पा - 688 012, केरल  <b>The Kerala State Co-operative Coir Marketing Federation Ltd. (COIRFED),</b> P.B.No.4616, Alappuzha - 688 012, Kerala.